aque ex carne se produunt esse compositos, illæ,
ait, fortes sunt & animosæ: produuntque se ex of-
le compactas: Non ad constituendam mulierem sola
est assumpta caro, sed et ex ossibus: quo fit, ut &
Hom. in ipsa Domino nihil minus ac uiri exhibebat firmita. Martyr.
tem fides atque constantiam, nec non in aduersis pa-
tientiam. Talis est mulier si uales operam pietati.
Porto propitius sit tibi Deus, sicut illa, si ual-
uitas, si pueris capiat eam uiuendi licentia. Quis
huic comparandus? Talis erat Magdalenæ mulier
pardo uolueris, iugis scellissima, & leuissima quæ
omnia percurrat itinera nequitiarum. Et hoc pri-
mum est quod à uobis postulat attendi D. Luc.
Euangelista: Ecce mulier.

Huic amecit quatuor alas quas habebat effi- 34. 48
caces, ipis aquilinis alis leuiores: Prima staci- IX.
tur corporis pulchritudo, quæ ceteris eminebat. Vanitas
Hæc qualis illa ala ad eundem uiam perditio- pulchri-
nis: Fallax gratia & uana est pulchritudo. tudinis.
Solomon Hebræus textus legit, ut aduertit Ianfen.
Mendacium est gratia & uanitas est pulchritudo.
Congruè loquitur illi quod Proph. Hier. de re Hier. 14.
aliqua ait, quæ primo intuitu uidebatur illi consi- 16.
deratione dignissima sed in iectu oculi mendax e-
uanuit: Fallax est mihi quasi mendacium aquarum
infidelium. Quis non loquendi formam admire-
tur? Metaphorâ sumit à quibusdam fontibus, quos
uocamus Iordanos, qui diu pluit, decurrunt. Fru-
mali tempore uia transis in qua tibi fons occurrit
lympidus aquas featuriens ueriores, tato tibi gra-
to aridens decursu ut gradum figas, eumque intetē
confidores & exclames: Benedictus sit ille, qui te
creauit. Per eandem uiam retroderis mensē Aug.
calere nimio exaltans sed tepidum spe exhaltas
quod breui fonti illi occures quem notasti, ubi
dulce possis capere refrigeriū. Accedis, & nil a-
liud inuenis quam aquam turbidam uermibus &
ranarum ouis exortandam: stupefactus exclamas,
quid hoc rei? Nō hoc mueris, inquit alter: huius
etiam fons gratia featurigo Hyberno tantū du-
rat tempore: nam frigore coagulatur nubes ruit-
que imber uehementior: aliuo uerò tempore a-
qua suspenditur unde fontis huius uenustas eua-
nuit. Tales aquæ uocantur in S. Elogio fallaces
& infideles, sicut è contrario Vates Hætas aquas
uocat fideles quæ perpetuo fluunt: Aqua eius fide-
les sunt. Et nedum illas appellat Hieremias Pro-
pheta mendaces, sed Mendacium: eo quod uix vi-
lam suo superbo decursu exhiberint securitatem
& constantiam. Hoc Spiritus S. testatur de pul-
chritudine, quæ nedum est mendax sed ipsam
mendaciam, & nedum uana, sed ipsa uanitas:
quamuis enim hodie tuos atquahat oculos cuique
est

34. 48
IX.
Vanitas
pulchri-
tudinis.
Hier. 14.
16.
X.
Similitu-
do.

do Angelica conferenda, si milites illas ut tales
intereant: quid erit, quid conlij? Convocat
omnes & iam præfentes illas verbis allo-
quitur: quibus inquit ille Dux exercitus Dei
Gedeon nãlites suos hortabatur: cum enim ipse
cunctiq; ne milites manibus lagenas haberent, sic
ait: *Quod me facere videritis, hoc facite.* Et hinc
Ind 7. 17. complodente illo, cuncti suas pariter complou-
runt. Purissima Mater Abbatissa singulari quodam
Spiritus S. mota instinctu, sumpta novacula na-
res sibi & supremum præfedit labium dicendo:
Filia mea charissima: hostis nobis modo trucu-
lentior est pulchritudo: quam exercitus aduerfa-
riorum: hæc deturpata, & ablata, securæ sumus.
Matris exemplum secuta sunt filia. Irat Da-
norum exercitus in Monasterium, talesque illas
aspiciens totum tradidit incendio contentum,
quò martyres omnes euasere celeberrimæ, potius
eligentes, ut ignis materialis corpora exuret,
quò coronam in celo mereantur, quàm ut flam-
ma concupiscentiæ animas incenderet quã in
terra perderentur. Quid de illis nobis dicendum,
quæ nedum hoc non agunt, sed excitant & exa-
cuunt ceruicibus, ac pigmentis, alijque momibus
vultus componunt elegantiam, quasi qui laqueos
textant miseris passeribus capientibus aptissimos;
quibus illa Dei potest obijci querimonia: *Eccē*
Exech. 13. *ego ad puluillos vestros, quibus vos capitis animas*
20. *volantes.* Et quid de illis quæ peracutis venu-
statis iaculis toxicum immiscet cerullarum qua-
renus tantò citius mors cordis peruadat inextin-
ta.

XIV. Pulchritudinis summa vanitas.
Similiter pulchritudo vana est: *vana est pul-
chritudo.* Nec enim aliqui est quod ita mulie em-
inamiter extollat, quàm dem se pulchram intue-
tur. Quando talis est, aut talem sibi se esse perlua-
det, quid non audeat? Quis non aggreditur? quid
non molitur? Quem non despiciat? Quid non agit?
Quid non loquitur? Ex vultus elegantia liberat
efficitur, auarior, loquacior, & superbius. In-
uehens Vates Ezechiel in quandam quam talem
conspexit, exponit illi fundamentum superbiæ,
audaciæ, & libertatis hoc esse, quod pulchram
se miraretur: *Habens fiducia in pulchritudine sua,*
& similibus multis obijci potest illud, quod Do-
minus Tyro civitati obiecit liberiori & audaciori
per Prophetam Ezechiel: *O Tyre, tu dixisti: perfe-
cti decoris ego sum.* Et huic fidens pulchritudini
Exech. 27. 3. liberiori euasit & insolentior, omnes despexit,
omnes ad suam coëgit voluntatem: *Tyris* (sic lo-
quitur Ozeas) *Erat fundata in pulchritudine.* Hæc
Osi. 9. 11. reddidit illam superbam arrogantem, audacem &
liberorem: & hæc tales efficit mulieres. Et hæc

ea ratio est, quam assignat D. Thom. quod mulier facta fuerit tantum in adiutorium & societa-
tem viro suo, proinde non sunt illæ creatæ in du-
ces, ut baculum præferant, nec ad exercitus ut
gladios sequebantur gerant, nec in prælatos ut mi-
tris præfulgeant, nec in cathedraicos ut humera-
le circumferant, nec in agricolis ut terram col-
lant: & per hæc non scientiã iniferunt, opibus, vi-
ribus, dignitate, nec tale quid prætentat, sed tan-
tum id, quod eam reddit amabilem & gratam, &
hoc præcipue vultus est elegantia: hæc procurat,
hanc exoptat, quinimo idcirco (ait D. Thom.)
quædam illi permittuntur, quibus se cõponat, quæ
viris essent ignominiosa. Quãdo veniuntate fulget
sequæ gratam arbitrat, o quam vana, o quam
libera, o quam audax ingreditur! Sibi persuadet
ex pulchritudine quilibet sibi licere: quod si for-
tuito hæc mulieri stultitæ accedat pulchritudo, ni-
hil est quod eius tantopere ruinam promoveat &
perditionem: *Circulus aureus in naribus suis, mulier*
pulchra & fatua. Appende circulum aureum ada-
mante pretioso ornatum porci naribus, ecce quã
velox ad luti properabit volutabrum.

Secundam diximus alam esse libertatem & do-
minium. Erat Magdalena iunior, parentibus or-
phana, dives opibus, facta Domina & quò fere-
bat eam voluntas progrediebatur. Omne puellæ
bonum in solitudine consistit & subiectione: illi
fiat laxa libertatis, & illi cõtinget quod Diuæ
contigisse perhibetur. Omnes reipublica pruden-
ter directæ constanter illud defenderunt, ad mu-
lierum honestatis conseruatione necessariam esse
solitudinem. Quàm arctè cõclusas habebant Ro-
manæ Virgines Vestales? S. Mater Ecclesiæ sum-
miq; Religiosæ, quantum laborant ut claustro Vir-
gines Deo sacra continueantur, quot craticus fer-
reis? Quot clauibus? Quod propugnaculis? An er-
go illis minime fidet? Norunt quod si liberae sint,
certo perdentur, Paleæ sunt, mundus autè ardet
igne concupiscentiæ, sic exponit D. Tho. illud D.
1. 2. q. 70. *Totus mundus in maligno positus est, id est in*
mulo igne. Quid de palea sperabis, quæ inter ig-
nes obambulat? Nemo melius quam diuinus spõ-
sus hoc ait, de sponsa sua locutus. Qualiter illum
custodiemus? Quia ratione secuta seruabitur: libe-
rum permittit illi discidium per plateas foragæ
civitatis, & ipsi vigiles eam efficiunt ignominia.
Vnicui hoc est inquit remedium: *Si virginitas est,*
adsecutus super eum propugnaculis argenteis, si estiu
est, compingamus illum tabulis cedrinis: propugna-
cula quoslibet accedentes repellent: tabulæ verò
cedrinæ diffringi non poterunt quibus salus tui-
tusq; honor illi seruabitur. Tolle hæc de muliere
propug-

1. Timot. 2. tract. 2.
XV. Ex pulchritudine mulierum perditio.
Fren. 11. 12
XVI. Mulieri necessaria est solitudo.
1. 2. q. 70. a 3. in cor.
Eph. 5. 13. 1. ad Cor. lect. 2. 1.
Ioa. 5. 19
Cant. 8. 9.

propugnacula, & illico videbis quæ destruat illam & euerat. Permite puellæ libertatem vt omni seposito timore loquatur agat, ab hoc & illo luterar recipiat, ardeat illi, blandiatur alteri, de corporis se iactet elegantia, permillum fit illi vt ab hoc postulet recreationes, ab illa ad epulas iuuuetur, ab altero ad musicam: hoc in apertissimum puellam merget indubiè naufragium. At tolle vas vitæum nulla adhibita cautione ne hic aut alibi allidatur, & confectum lugebis in partes esse diffractum.

36 Tertia erat illi addita ala, otiositas. Hæc teste XVII. Spiritu S. omnis erat magistra nequitia: *Muliam malitiam docuit otiositas*. Ex extra dubiū est quod Otium qui non habet quod agat, illud querat oportet. causa perditionis. Expendit. D. Chrysostom. quod Spiritus S. diuino quodam consilio luxuriam nobis declaraturus, casumque tristem & scandalosum Regis David, illum primo describat otio torquentem; quocirca

37 his verbis lapsus illius sic orditur historiam: *Verum e anno eo tempore quo solent Reges ad bella, procedere etc. David autem remansit in Hierusalem*. Eo tempore quo laborare debuerat in exercitiis, & bellis, otiosus domi hæsit Quid ageret nisi quætere quomodo tempus tereret? Ascendit in solarium domus suæ, conspexit, conuipuit, aduocauit & lapsus est in perditionem, quam tota vita non potuit lacrymis satis expiare: otium statuit Apostolus vt causam ruinæ viduarum quæ cum sit otiosa perpetuum illis est exercitium huc & illuc discurrere, & varias quætere delectationes:

38 *Simul autem & otiose discursus circuire domos*. Quid puella faciet quæ domi suæ non habet in quo diuigens exerceatur, aut grauitè occupetur? foris quarat oportet, & omne eius hoc studium est, cum se diuitem cernat, & laboribus minimè adstrictam, ornate se monilibus, pigmentis, sericis, bisso, delictis, odoribus, nouis inuentionibus, quætere v. s. itationes, & diuerticula terendo temporis aptissima. Hanc Ezechiel originem minx ciuitatis cuiusdam assignat & filiarum eius: quod præterquam ex elegantia superbiret, ipsa & filie eius lites otio languel erent: *Eccc hæc fuit iniquitas Sodoma sororis tuæ, superba etc. & otium ipsius & filiarum eius etc. Et eleuata sunt & fecerunt abominaciones coram me. O femine, domi vestre tempus operibus impendite, nec vngquam finatis vt filia vestre vel momento temporis vagentur otiose. Hoc in cele. ri illa & illu. sti femina quam Spiritus Sanctus à fortitudine commendat laudatur quod *Pantem otiosa non comedat*.*

39 semper enim domi suæ operabatur, ex quo illam habuit diuitem adeo & illustrem, vt totius

37 *Hierow. Bap. de Lanza Tom. III.*

esset gloria ciuitatis.

Quartam apponimus alam, delicias nempe in XVIII. comedendo, bibendo, frequentando conuiuia, me- Deliciae radix ini- quitatū. *Exech. 16. & abundantia*. Iam nouimus ex vita deliciosa nasci lasciuia & impudicitia, Inijce oleum igni, inquit D. Hieronymi. & conspicias, quanta repente flamma exurget. Ex esu & potu lapsus est Dei populus in mille luxurias. Luxurix, quibus mundus inquinabatur, sic vt Deum ad eius compellerent euerfionem, hinc sūm habere principium: *Erant homines comedentes bibentes in diebus Noe*. Sic asserit Christus: *Quid inde, quis fructus? Quæ ipse Deus assignat: Repleta est terra iniquitate*. Caro nostra radix est omnis impudicitia: lauitur illam excipe, & videbis quantas sit productura luxurias. Iam iuuentus & corporis vigor motus ex se germinant in pudicos, ignemque consumentem: oleum illi superinfunde voluptatum & quid inde proueniet admiraberis. His quatuor alis, quis verbis explicet quid Magdalena percurrerit. Non tot in Mundo peruasit regiones Alex. Mag. nec adeo magna sibi ex heticis suis actibus famam acquisiuit, nec in tantum oculos conuertit tantarum gentium vt illos perpendere & mirarentur, sicut Magdalena per viam cucurrit iniquitatis: & in vrbe celebres fuerunt eius libidines, omniumque ad se attraxerunt oculos vt illas & inspicere, imo & mirarentur.

37 Omnia hæc nobis S. Lucas Euangelista designauit vt aiunt D. Petrus Chrysol. & D. Greg. dicendo: *Eccc mulier qua erat in ciuitate peccatrix*. Variè notatur porro D. Aug. b. ex quo hoc sumpsit Abbas Rupertus eam cognominat. *Famosam peccatricem lena*. figuratam in illa de qua agit Propheta Ozeas. d. a. *In pro. & dicitur. Vxor fornicationum id est mulier vendita vt luxurix vacaret*. D. Ephrem Syrus. a. For. b. Trac. 46. *meationibus polluta. & alios ad eandem immundi. in Ioan. tiam alliciens, atque ierficans*. A D. Chrysol. f. re. c. Li. 2. de probatur vt *Lasciuia impudica, peccati serua, meretrice*. Et iterum. g. *Meretrice prostituta in lupanari*. S. cap. 18. Quod licet non debeat intelligi vt sonat, nec credendum quod pretio corporis venderet elegantiam: non enim his indiget at, cum diues esset, mulier, nec publicæ adiret lupanaria, nec enim hoc splendida eiu. permittebat progenies, sed nec ipsa lex quæ sit etiam omnino prohibebat quælibet mulierem de populo Dei agere meretricem, h. Non peccat. & erat meretrice de filiabus Israel. Sed in sinuat per Pharisæ. hac verba D. Chrysolom. impudicam illius vt inier oper

38 *R. x. x. x. conuict. va 8. E.*

phrem. p. conuersionem, quæ ad summam peruenerat a-
 718. nimæ perditionem: unde communi nomine à SS.
 h Deut. PP. dicitur meretrix: ita ut ex sententia D. Chry-
 23. 10. sostomi, Christus illam præcipue intellexit,
 i Hom. 62. quando Pharisæus ait. *Meretrices & Publicani*
 ad pop. *precedent uos in regno Dei.* A D. Gregor. k. Vas ap-
 k Hom. 33. pellatur omnibus repletum sceleribus: *Omnibus*
 in Euan. *peccati plena.* D. Petr. Chrysol. eam arguit pec-
 1 D. Petr. catum ciuitatis: quia inquit, totam illam infami
 CHRYSO. competierat macula ciuitatem, siue Hierusalem,
 sermo. 99. siue Nabim: quia eius causa tam male audiebat
 illa ciuitas, ut propter illam diceretur ciuitas pec-
 carix: *Ciuitas peccatrix, quia summa sua sumam*
totius tetigerat ciuitatis, si que iam non peccatrix
solum sed ipsius ciuitatis facta fuerat ipsa peccatum.
 m Apud Din. Cyprianus. m. mutauit hoc ex Tertulliano
 Martin. eam reprehendit ut. *Victimam honestatis & iustis*
Perata in nomen hoc declarat.
 hac feru. D. August. Epistola ad Nectarium rebus gen-
 Epist. 102. tilitatis ultra modum addictum enormes illi pro-
 ad Nectar. ponit nequitias, ad quas Diabolus gentiles, po-
 XX. pulum cæcum adduxerat, hoc agens ut illum
 Gentiles pro Deo adorarent, multa litarent sacrificia vi-
 diabolo, arietum, ouium aliorumque animalium
 pudorem & animum imo propriis illi filios immolarent.
 iuam Hæc omnia D. Augustin. sigillatim enumerat &
 consecra- cum grauitatem istorum criminum ponderasset
 uant. sic ait: cum hæc nullo peccata sint alicuius inco-
 mmodi, unum postulat, iusticiæ sibi sacrificium ut
 omnium supremum quod dicebatur. *Sacrificium*
pudoris. Hoc autem Dæ Floræ consecrabatur
 quæ vitam ducebat omnium impudicissimam &
 eo modo fiebat quem D. Aug. refert & nos sab-
 bato præterito diximus, in quo publicæ mulieres
 se totas denudabant & toto spectante populo nõ
 dicendas coram illa Dea patrabant impudicitias:
 quia per illud illi omnino sacrificabant pudore,
 & verecundiam, ex quo factæ liberiores omni-
 bus se luxurie polluebant generibus, quasi quæ
 nec hilum amplius pudoris sibi retinissent: *Ille*
Dea Flora digna mater inuenta esse canis lucæ sce-
nici iam effusore & licentiore surpirudine celebra-
tur, ut quis intelligat quale demonium sit, quod
placari aliter non potest, nisi illi non aues non qua-
drupes, non denique sanguis humanus, sed multo
scelerosius pudor humanus, tamquam immolatus im-
torat. Hic cessat Satane petitio, nec quid ultra
 superest exquirendum, quando eoulsque ascendit
 ut illi pudor offeratur sacrificium: etenim reiecta
 pudicitia iam via Reuertitur ad ruinam omnem &
 omne flagitium. Eousque mulier hæc peruenit,
 ut offerat & pudoris dederit diabolo sacrificium
 ita completum, ut nec eius uilium eisuperferit

uestigium: ita ut nedum esset peccatrix, sed eo
 insuper nomine gloriaretur, quod illi à tota af-
 flicabatur ciuitate. Omnia hæc uerbis his expo-
 nit Euangelista: *Ecco mulier quæ erat in ciuitate*
peccatrix.

§. 13. Ut cognouit, quod Iesus &c. *Quam*
primum audiuit Magdalena uocem Domini,
ad illum accurrit, in se primum ostendens
signam, quod ueri dixit de ouibus suis.

M Odo uidimus mulierem peccatricem: qua-
 lem nobis proposuit S. Lucas Euangeli-
 sta dicens: *Ecco mulier, quæ erat in ciui-*
tate peccatrix: modo uideamus eam penitentem
 & sanctam, qualem nobis Dominus indice digito
 manifestat, dicens: *Uides hanc mulierem?* Si multa
 fuerint in hac consideranda, quæ parere possent
 uobis admirationem? plura sunt in hac conside-
 randa, quæ non exiguum adferent nobis uilita-
 tem. Expositis nobis ad aures Saluator noster in
 hæsterno Euangelio ouium suarum indicia, mo-
 do in hodierno Euangelio illa demonstrat sig-
 nando ad oculum executioni mandata in ma-
 muliere: *Uides hanc mulierem?* Si etenim pecca-
 trix fuerit in superlatiuo gradu perfecteque tra-
 dita diabolo, & Satane obsequiosam Dens ele-
 gerat, interque suas ones numerauerat ex æter-
 no decreto suæ prædestinationis, implens in hac
 sponsa sua illud quod alteri dixit sponsæ prout
 exponit illud Doctor angelicus: nam etiam quan-
 do adhuc egra solitaria curru seruiebat diabo-
 lico, in quo per peccata gradiebat, iam illam e-
 legerat ut equitatu cœlesti & Seraphinis esset
 quam maxime similis: *Equitatu meo in curribus*
Pharmons effusurum te, amica mea, de quo dixi-
 mus aliàs.
 Primum iudicium & condicio quam in ouis-
 bus suis Redemptor noster statuit, ea fuit: *Oues*
meæ uocem meam audiant: & sæpenumero hoc quod
 dicit in theoria perficitur in praxi: quando anima
 tradita diabolo & à cœlesti illo Pastore uocata
 illi nuntium remittit & ad hunc accurrit, & nul-
 to constantius sub eius hæret vexillo, quam erat
 sub vexillo signisque diaboli. Depingit nobis E-
 uangelista hanc mulierem quiescentem & resi-
 dentem sub alis Satane: porro statim nobis eam
 repræsentat ouem Dei: quandoquidem ad primam
 illius uocem ad eum festina confugerit: hoc est
 Ut cognouit quod Iesus accubisset etc. Ordinarè
 multi perpendunt id quod indicant D. Ephrem
 Syrus,

38. 40
 In cap. 1.
 Cant. 1.
 Cant. 1. 8.

I. Quomodo Magdalena Christi frequenter cōcionat.

Syrus, & D. Ioan. Chrysoſt. in quibusdam ſermonibus pro rei materia conſcripſiſſi, & nobis licet eis fidem adhibere: quamvis enim hoc S. Scriptura nobis non dicat, credendum tamen ſua pietas, modique quo Saluator ſimiles ſolebat conuertere peccatores: deſcenderat enim Magdalena accurrere Chriſtum aſſitura: nam communiter illa concionibus inſiſtebat, quocumque pergeret; hoc illi inſtanter à fratribus ſuis Lazaro & Martha ſtudebatur, quos non parum angebat ſotoris ſue miſeranda perditio: nec non quod ſub titulo pulchritudinis & venuſtatis huius eminentiſſimi Domini, vel ſub prætexu dulcedinis verborum illius ac leporis eam ad hoc ardentius inſtigabant. Conſidera preter quantum diſtabat à ſperando talem effectum, quem Dei miſericordia, cuiusque manus efficaciffima in eius eſſet anima operatura.